平成 28 年４月 28 日

各 位

会 社 名 川西倉庫株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 若松 康裕

コード番号 ９３２２
上場取引所 東証第２部
問 合 せ 先 常務取締役 福井 博

 TEL 078-671-7931

子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社である PT KAWANISHI

WAREHOUSE INDONESIA（インドネシア）において新たな事業を開始することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

  世界第４位の人口の規模のあるインドネシアはＡＳＥＡＮの中でも今後も経済発展を見込

める国であると認識しており、ジャカルタ周辺で倉庫（定温倉庫および冷蔵倉庫）を建設し日

系企業を集荷対象とし営業を開始することにより当社グループの事業規模拡大を目指すもの

です。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

  インドネシアにおける倉庫業、冷凍・冷蔵倉庫業

（２）新たな事業を行う子会社の概要

①商号 PT KAWANISHI WAREHOUSE INDONESIA

②所在地 Kawasan Industri Doson, Gudang Unit A6-1, Jl. Raya

Legok KM.6, Desa Cijantra, Kec.

Pagedangan, Kabupaten Tangerang 41363, Indonesia

③代表者の役職・氏名 代表取締役 古田 京司

④資本金の額 3,565,800,000 インドネシアルピア

⑤主要株主 川西倉庫株式会社 100%

（３）当該事業開始のために特別に支出する金額及び内容

土地購入費用および倉庫建築費用等 約 210,000,000,000 インドネシアルピア

（約 1,785 百万円）

- 1 -

ZHL1BE
会員マーク

３．日程

①取締役会 平成 28 年４月 28 日

②事業開始期日 平成 29 年９月（予定）

４．今後の見通し

  本件による連結業績に与える影響につきましては、今年度については 5 月 13 日公表の今期

業績見込みに反映させる予定です。なお、今後業績に重要な影響があると見込まれる場合は、

別途公表いたします。

以 上

- 2 -